
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS,

COMISSAÜ uE UCITAÇAÍ 

■ ^
"RIFSITUHA MUWICIPM- DE CEHP-

Fortaleza - Ceará

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 0712.01/2017-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 28/ 12/2017 
ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE 
www.tce.ce.qov.br A PARTIR DESTA DATA -  FRANCISCO ANTÔNIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 13 de dezembro de 2017.

Cedro -  Ceará, 11 de dezembro de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Tv. Liberato Moacir de Aguiar S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tce.ce.qov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°232 | FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

F S C

MISTO
Pape! pmduzkjo 
a pal’í  òe fonias 
reüponsávoíâ

FSCC128031

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. A  Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n“ PE 01/2017-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível BPF tipo A l ,  o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até o dia 28 de dezembro de 2017, às 09:30h, a abertura e classificação das propostas será às 09:45h, a disputa 
de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: wwvv. . 
licitacoes-e.com.br, www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José 
do Ceará/Ce, em 12 de dezembro de 2017. , ! '

; Oioi.
FL_______ ________ ________

* * * * * * * * *  PREFEITURA Ml INICIPAL OF CEDRO
Estado do Ceará -  Prefeitura Muncipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.12.11.08S.PP-SETAS, do tipo Menor Preço, cujo objeto 
é contratação de prestadores de serviços para realização de atividades junto às famílias atendidas pelos diversos Programas Sociais do Município de 
Chorozinho. A  realizar-se dia 27 de dezembro de 2017, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo 
Simplício de Carvalho, S/N -  Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 12 de dezembro 
de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro .

•kkk k k k  k k k

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz. A  Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 14:20 do dia 26 de Dezembro de 2017, 
em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão n° PP016/2017. Objeto: prestação de serviços de entrega e coleta rápida de correspondências e 
pequenas encomendas através de motocicleta com motoboy, em Aquiraz e Capital do Estado do Ceará, para atendimento às necessidades do poder legislativo 
municipal.. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748 Aquiraz/ 
CE, 12 de Dezembro de 2017 . Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Jaguaribe — Aviso de Licitação. A  Comissão Permanente de Licitação do SAAE dc 
Jaguaribe-CE, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço 
N° 12.07.001/2017, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria, consultoria, auditoria e capacitação na área administrativa junto 
ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Jaguaribe - CE. Que se realizará no dia 28/12/2017, às 08:00 h. O referido E D ITAL poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público telefone (88) 3522-1487 ou pelo site do SAAE- www. 
saae.jaguaribe.ce.gov.br. 12 de dezembro de 2017. Emanoele Diógenes Negreiros -  Presidente da C.P.L. do SAAE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n° 2017.12.04.75-PP-FMS, do tipo 
Menor Preço Global, visando a contratação de serviços especializados para coleta externa, transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde 
gerados nas Unidades de Saúde do Município de Pentecoste. A  realizar-se dia 27 de dezembro de 2017 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste -  Ceará, das 09:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no site:www.tcm. 
ce.gov.br. Pentecoste - CE, 11 de dezembro de 2017. Jayder Dantas Silva - Pregoeiro.

•frk-k kk-k * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2017.11.13.2. Abertura: 29 de Dezembro de 2017 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço global, objeto: contratação de empresa especializada para conclusão da construção de quadra escolar coberta com ves
tiários, na sede, Escola Padre Manoel Lima e Silva, no Município de Itapajé/CE, conforme projeto básico em anexo ao Edital. Informações: Avenida Antonio 
Pereira de Melo, 353 -  Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N " 2017.12.04.002. Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de água mineral para atender a Secretaria de Ação Governamental e demais Secretarias participantes/interessadas do 
Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 26 de Dezembro de 2017 (26/12/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Graça -  Aviso de Licitação. A  Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Euclides Augusto Ribeiro, 
s/n, Centro, toma público o Edital de Tornada de Preços N° 1312.01 /2017, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria na área de licitações e contratos 
públicos junto à Câmara Municipal de Graça, que realizar-se-á no dia 29.12.2017, às 08:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas. Graça-Ce, 13 de dezembro de 2017. Adalberto de Brito Linhares -  Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz. A  Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 10:40 do dia 26 de Dezembro de 2017, 
em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão n“ PP015/2017.. Objeto: prestação continuada de serviços de manutenção preventiva e corretiva das 
instalações elétricas prediais (baixa tensão), no prédio da Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portal de 
licitações do TCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 12 de Dezembro de 2017 . Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 2017.12.11.02. Objeto: Prestação de serviços de assessoria 
e consultoria nos setores de licitação e controle interno do Fundo Geral e Fundos Municipais, junto a Prefeitura Municipal de Jati. Data e hora: 26 de 
Dezembro de 2017 às 14:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães. 02. Centro-Jati (CEh.no .horário de 08:00 às 11:00. Maiores informações pelo fone 
(88) 3575-1188. José Lima da Silva -  Pregoeiro. J a t i-  CE, 12 de Dezembro de 2017.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso dc Licitação -  Tomada de Preços n“ 2017.12.12.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto ao Município de Porteiras/CE. Abertura: 29 
de dezembro de 2017 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n“. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). 
Porteiras/CE, 12 de dezembro de 2017 — M aria Edna Tavares de Lavôr — Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão de Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 0712.01/2017-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de uma passagem molhada no distrito 
de assunção, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 28/12/2017 às 09:00 horas, o edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a 
partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 2017.12.11.01. Objeto: Aquisição de combustíveis para 
manutenção da frota de veículos do Município de Jatí/CE. Data e hora: 26 de Dezembro de 2017 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02, 
Centro — Jati (CE), no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1 188. José Lim a da Silva -  Pregoeiro. Jati -  CE, 12 de 
dezembro de 2017.

ESTADO DO C E A R Á -P R E F E IT U R A M U N IC IP A L D E  F R E C H E IR IN H A -A V IS O  DE A N U L A Ç Ã O -P R E G Ã O  PRESENCIALN°2111.01/2017
- A  Comissão Permanente de Licitação do Município de Frecheirinha-CE comunica aos interessados a A N U L A Ç Ã O  do Pregão Presencial N° 2111.01/2017, 
cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a composição da merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Frecheirinha-CE, por razões de interesse público. Frecheirinha-CE, 13 dc Dezembro de 2017. Marcos Douglas dc Sousa Lima -  Pregoeiro.

http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm
http://www.tce.ce.gov.br


4 | Negócios
{pertírerfies a Câmwa Municipal tie Vereadores da Canlndé-CE; noa termos defirsteos no projeta 
tBásíco -Artaso I, do Editei. Oetftai em seu infera teaf ancontra-sa a disposição desinteressados, 
Ina sadq da Comissão do Lotação, no endoreço supra&tado. Canfndê-CE, 11 da dezembro da 
Í2Q1f.M3xltrllÍ3noB9tgrra Uma. Presidenta daCPL._____________________ ___________

jcslado do Coará - Prefeitura Municipal da Porteiras • Avião da julgamento das Fases da 
'-'litação a Proposta do Preços -  Tomada da Pregos n12Q17.11.21.1. APresldente daCPL 

3 feitura Mumdpal da Porteiras/CE. toma público t)ua lera concfuido o julgamento das 
da habitação o da proposta de preços da Tcmada de Preços n9 2017.11,23.1. sendo o 

is=.juinte: Empresa habiíiUdaEto Constoiçô-sse Empreendimentos Eneil-M?, por cumprimento 
integral âs e»gânci33 ediiaiícias. A mesma fera dod arada vencedora por apresentar preços 

[compatíveis com o orçamento bàsteo da Prefeitura a com os praticados no mercado. Maiores 
jinformaçã-as na seda da Comissão da Licitação ou peto telefone (81) 3557-1254 Partei/aslCE, 
jf  2 de dezembro de 2017. Maria Edna Tavares de Lavòr-Presidente daCPL

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal da Portalras - Aviso da Licitação -  Tomada de 
Preços n9 2017.12.12.1. Roarizará a Tdtsçâo cujo objeto £ a contratação de scV-çoà 
«spcr<a'izcdos a serem prestados na elaboração ds projetos técnicos da engenharia junto ao 
Município da PoriLras/Cc- Abertura. 29 da dezembro de 2017 às 09:00b. Edita! disponível à 
Rua Mestra Zuca rri. 18. no horâdo de 03:00 às t2.Q0h Esclarecimentos’. Fona (5813557-1251 
(R-2H). Portelras/CE, 12 de dezembro de 2017 -  Maria Edna Tavares de lavõr -  
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação • CPL.

jEstado do Ceará -  Prefeitura Munldpal de GroaJras -  Aviso ás Lfcsdpào, A Ccirisaéo de Uotsçáo 
icarnuncà e-c3 interessados gja no prôwTo 1Í 3 28 rfa Qezemb-o da 2017. ás HOCti, estará abrindo 
!tetaçJo na mcdafefõcte Pregão Preserctel n*131201/2017. mp  oCfeto è a oy.tra.arág de prestação da 
jsa.-v çcs da <fgíõiz3.çác da documentos /4*sf.nados a supnr as necessidades adm*àtraüvas da Prefeitura 
Ida Grca>aa€£, ccnferma pronta bástoo.o síSaS oomfiáto estará a feposçán dos artaressados oes ias 
j úteis após este putfcaçfb no híríra de CS.OOh is iJLOOha 14 00b âs 17.00h.po endereço da PrefeVa 
iLA-tetera} de Gmteras, na Ria Vereador fàarcçárvj Qiavo, Cirtbo. Graaras. Ceará. Gtostus-CE, 13 do 
IDezembro da 2017 -  Breno Sousa Mota • Presidente da Comissão Petrosnefia de Ligação._____

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecosta - Aviso da Llcdaçlo na Modalidade! 
Pregão. O Vun.sípla da Panfecosta, abí.ès da Ccrríssào da Ueàaçóes, tema púbico que sa 
a‘centra 3 d toposçáo da 3 interessados. oBltaidaEüação naroodô&iade Prcgso, nJ 2017 1 204.75- 
PP-FWS, do tipo Menor Preço Gtoba), visando a ccnJ.ils-çào ás serviços aspedasados para cdaLs 
interna, transporta e dastinação fnat de resíduos de sarvços de saúde gerados na> LVídades de 
jSiúito do f.lurrcipb de Pentecaste. A íeaSzar-sa dia 27 de dezembro de 2017 à3 CÇ.OOhs maiores 
ímí&firQçccsno soba djCt>nLs:àatoeUcítoçso.s.i<j;?d3 naRuaOr. Mcrei/adoAzsvadoâll-Ceritro- 
JPenfccosia - Ceara, das 00-00 às 11:30 psto (sfeíono (£5) 3152-2317 e nos>Lâ,\w«ltm ce.gírr fc» 
[peníacosts - CE, 11 de dezembro da 2017. Jayder Dantas Silva - Pregoalro,

[Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pentecosie - Avtso da Licitação. O Município de 
Pantecoste. pormífe da Comissão Pe-marcnte da Ucíâ-çáo. toma púbico gje Sé encontra à 
disposição dos inlaressados, a feltação rta moda&áade Tcmada efe Preços no 2017.11 27.73TP- 
[F>.!£. do tpo menor preço, cujo objeto é a contratação da profissional na área de eoganhana õv-t 
;(iara, e’abordão de projetos téiscos è projetos eraculivos junto ío  Fundo «Wnic^slda Educação 
idcMuncípíodePcntecQSte, çcm data da abertura para oofa 23 de dezembro da 2017. è3 09.00b. 
jn!' -»’a de Comissão de bataçlo. situada na Ru3 Or. f/orelra da Azevedo $-7! - Cantm. 
; este Estado cn Ceará, mecres informações petas feletoneo (85) 3352-2317 / (85) 9161- 

:o si:s ■*••*-.v.Icm.ce çov.thV-iciacoas Pentecasle-CE, 11 de dezemtjro do 2017. íayder 
U .s Silva -Presidenta da Comissão da Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Cbwssào de Uótsçào tom3 
público que a Darfirclaa 12:00 H>;ms do cia 13 dectezemb-ro de 2017 esíaiá disponível para o 
Cadasirarn.jr.us das Propostas da Preç«3 referentes ao FregSo Efetrintoo N' GM-PE003'I8. 
ciijo vfciL. v t; o i igetre oe preços para futoras e eventuais 3guis'çóos de material de copa a 
[írjBiinatití.tinc-dvj a manutenção das Unidades AdminiMred-ras do Mun:crpfedeNc;a Russas. 
ÍOato do Abertura das Fropystas; 27 de dezembro de 2017 dasCO 00 às 10.00 horas. Oslo da 
JOisputo de Preços. 27 cs tíersmero da 2017 is 10.00 Heras (Horária da BrasT-a-DF}. O edital 
jpnderé sei ad^uíiWo b i  dres ú’.e's das 08.CO às 14,00 hwas (HcrJro Iccall, na Rua Ps. 
jFr.v.ç'í'.ra Roca. 1:83. Centro, H cn  Rusraa'CE. o j svaiás da stu v.v.-vvb í.org br. Nova 
[Russas, 13da dezembro de 2017. Paulo Sérgio AndradâSgpfim-Pra*;1-*""»- ^-CPLi ■■■ ■-

COMISSÁü u t  uiu"IAÇ/Í.

P L ______________^ , y >

P^FFFITI tRA Ml INIOPAI DF CEDRv

OlAftlQOQUORQSSTfi
FORfALEZA. CEARA - QUARTA-FEIRA. DOE 0EZEM8R0 Ot 2017 - | -

Prefeítura Municipal -  Avenela Lu;z CamMo Sobrintro, 640, Centro, CEr: 52270-0C0. 
Hidro!àndÍ3 -  C£. -  O Edita! sAnezo se encontram disponíveis no Setor de Ucüaçiás em das 
de eepauiente normal, das 07h3i>min âs 13h00mrn e no endereço oletrOnico 
h(íp:/»\vvAv.lOT.ce,gQv.fcí'T;cit3ccea. Hldrotàndia - CE, 12 de Oftzambro da 2017. franclsca 
Janalna Magalhães Tlmbó • Presidenta da Comissão Permanante de LlcRaçio._________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Qulxeré -  Governo Municipal. A Comlssio de 
UeítaçSo da Prefeitura MuntaçaJ de Q-jixeré ■ Ceará, (acaüzada tta Rua Padre Zecanas, 332, 
Centro, OuLeré • Ceará, comunica aos interessados que no ci3 29 de Dazembro da 2017, às 
09:00 horas, abrirá ticitaçáo na modaKdade Tomada da Preços n’  1312.CU/2017, cujoQbjâtoè 3 
contratação da prestação da serviços de assessoria e consuítoria técnfea de apoio 
administrativo junto à Prefeitura Municipal de Quixaré. O Edital poderá ser redrado na Comssio 
da liciíaçào, no enderopo acima, ro horário da expedrenis ao pútfco. ou p ia  porta! do TCE- 
C E hdp;.ÍA.vv.w,tce co.gcr/.briüdfacoes-Quixsfá-Ce, 13 da Dezembro de 2017. José Eucimar 
de Uma-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
Toma púbico que reesbeu da Superintandánca Esladuat do Melo Ambienta -  S6AIACE. a 
Licença Simplificada por Autodedsraçfo - LSAO (N1 97312017 -  CI1CQP -  GECOH) para 
pavimentação em pedra tosca das Ruas. FLalmuntia .Matas da Uma; Izidoro Zacarias, 
H«cUano Messias de Lima; Ptaaoca T rc th o P f eaoca 1'. ioc3'\r3d35 naSeda do Munfelpío da 
Horizonte -C E  coro vafdadô até 3Q> 11(2018. Fci deiemnriadoo oimpamento das edqãncfes 
comidas nas Normas o instruções de Ucandamento da $£MACE.

Estado do Caará- Prefeitura Munclpal de Chorozlnho - Aviso de UcHaçâo.OPtesoeirodo 
Município d a Choro zinho, toma púbteo que sa encantra à di^josiçlo dos interessados o Edtal 
da licitação na modalidade Pregão Presencial n3 2017.12.11,035.PP-3ETAS, do tipo Mercr 
Preço, cujo objeto é contratação do prestadores de serviços para teiitaçãoda afividadas tunta 
às fsmiüas ofendidas petos diversos Programas Sccials do Município de Chorc&riho. Are3.''z3r- 
se dta 27 de dezembro de 2017, às S.OCúts Msferes Wormaçdes na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Av. Raimundo Simptido da Carvalho, S-'N -  Vi*a Rsçueijào • Chciitirribo- 
CE, d3s 03.00 àa 14:00b, ou pelo sita: vwnv-tca co go-z.br. Chorozínho-CE. 12 de dezembro 
de 2017,Adson Costa Chaves-Pregosiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N”. 
14.037/2017. A Prsgoeire do Maracanaú, toma públfeo, pare ccoheomanto das intsre-ssocos que 
no pfòúmo dia 27 ds dezembro do 2017 às C9.00h3. na soda da Corn-ssao do Pregdos da 
Prefeitura de Marecsnaú, fccaTzada à Avenida 11, tíT ISO -  Condo ALv.irictrell.o, Con^nto 
JereássaÜ I, Marscanaú-Cc, realizará licitação, ra mndcfdâda Pregão Presencial, cujo objeto 6 o 
RegísUode Preços visando aquriçM da materéfia da owvsumo dh-ersos (ímoeza), de interesso di 
Secretaria de Saúde uHoípiüt Municipctde Maracanaii-Or. JoAoBicln de Hctanda, tudo conlcamo 
9Speo’ficaçõçs esnúcas no Tenro da Referência consterna dos Anares do Ed.fel. o quo; emeontrs- 
iedisponívetndÊndareçoaama.nohoráriodoOS.OOiisàs !4:00hs, À Pragosira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Morrinlios - Extrato da Contrato - Contrato t(’: 
20170-101 - Origem: Tomada de Preços N’  2017,10.19.002. Ccníratante; Secretana de 
infraestiL.ura Cw w j í í í o ): Ccnriretoreta-ne EHEU -MS. Objsrto: ConTatação de empress para 
abradepavmsntaçãoempedratoícdacrnrejurtarrsrito em cCveress rcusdaSértedoUumciptode 
Mcr.irhosíCE. conforma projeto am enexo. Valor ToteT RS Ü05.9I0.92 (Ltcenws e cnca ml, 
nov=-cer'!flSadejreas enevento cdv-Sceriia.-cs), Programada Trabiho-Ereic-co20i 7. Projeto 
0401 154510013 I 002 ConSa-çãseAmcrlaçJodcPs.frrerVaçlüdeV-aseLogra-toiurcrjPviblccsS, 
Ctessíjaçâo ecarõnuca 4 4,90.51 CO OVas a InslatoçOes. Subetemem-o 4.4.90.31-99 Data da 
Assinatura: ISdallcv&mbrode 2017. A.dLarofe-agitoá-asCcfrea .Oi-denâdcrialde Oísçesas

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pantecoste -Aviso de UeítaçSo na Modalidade 
Prcgio. O Muricré-o da Pentecosto. através da Comissão dc Uoteçéos. torna puUro qus se 
uneentra á dspo&çâa dos imaressidos, o Edital ás ^ts.çro na medat-dade Pregâu. n’ 
2017 12 04.7S-PP-FMS, do Vpo M-ínorprcçotatcJ. v.sanctoacoitfratsçsn Jepre-taç-iociu s-ar<;çce 
para manutcnçãDprarenbvafccorre-iza a com reposição de pages em ate zvAdovatof doconlrato 
em equioemeitos médços. hoçpt&tare-s 6 OdjOl^òçlc&F m n ^ O :  ro H çj-ia i f  n ■ I 
Unidades de Saúde a Ur.dcde de PiúrloAten-drae-ito UFA no Mu.vc oo do Feru-.-nitcCE *  
ra3'izar-s3 nia 27 de dezembro de 2017 ás 10.30 bsiTaioie irfem W o* ra »•> r'te"<r - j U  
LrJtaçáo,steaáa nftRuaOs.MorçiradnAzovttíoSiM-Cenuo-Pamiícosre -Ceara cesCO.OOâs 
12.00 peto lafefcna («5)3352-2*17 (85)99133 2701 e no » oi n ç  r ' t  P a i f m ^  
CE. 11 de Dezembro de 2017. Jay-derDenUs Silv3 -Pregoeiro.

Sstado do Caará -  Clmara Municipal de Graça -  Aviso cfa Licitação- A Comissão 
Permanente de Lotação, localizada na Rua EudWasAuguKisR.beiro. «ín. Cenbo, toma público 
o Edital de Tomada de Preços M3 1312-0)^2017, cujo objsto é a prestação do sarriços da 
assassoria na área do tidtaçòes o contratos púbteos junio à Câmara Munldpal de Gr*;3, que 
rsator-sa-á no efia 29.12.2017, ás Q3d)0 horas. Referido sdriat poderá ser adquirido no 
endereço adma, no horário da erpedteniQ ao pijíTico, rias 03:00 a 3 12.00 horas. Graça-Ce, 11 
de dezembro da2017. Adalberto da Sr3o Linhares-Presidente da CPL

Estado do Ceará • Câmara Municipal de JaguareLaroa - Aviso de Licitação • Tomada de 
Preços N3 2017120601 CMJ, A Presidente da Comissão rio Licitação ria Câmara de 
Jeguaratama-CE. comunica aos interessados que is  11'30h de 29/12/2017 esrarà recebendo 
çs Ooc. de Habilitação a Propostas da TP r.J.20'7UCriO'•CMJ. obfeío: Serviçoa do 
Digitalização e Implantação do Gerenciamento Eletrônico de Oocumcntos (GED). Mskwes 
infcrmeçbes. peto telefone; (33)3570-13551 Sos: VAw/.tce-cft.gjv.br Jagu3relama-CE., 11 da 
Pozsmbro de 2017. Wadlna Dantas Silva-Prealdenla da Ç.P.L._____________

Estado do Ceará • Câmara Municipal da Jaguaré Lama - Aviso da Licitação * Tomada de 
Preços t í’ 2017126602 CMJ. A Presidente da Confissão da Líctação da Câmara de 
Jaçoar-itama-CE-, ccmurica aos interessados que és t2:39h da 29/12/2017 estará recebendo 
os Ooc. de Habilitação s Propostas da TPnLZOl 7120õ02-Cf.-U, objeto: servlçosde 3SSe «ona e 
consutoria administrativa Junto ao Setor da Pessoal,- para a evurefeto 2018. f.la-ores 
mformeçõej, pato tefefona (38) 357U-1315/ Sita.ivz,vV.tce.ce gov.br. Jaguarelama-CE^ 11 de 
Dezembro de 2017. Wedina Dantas Silva -  Presidente da C.P.L.

Estado da Ceará -  Prefeitura Municipal da Cedro -  Aviso de Llcltaçáo. A Confissão de 
Licitação, torna pübitco a Üdiação ns modalidade Tomada de Preços n'Q7l2.QW2017-05, 
cujo objeto è a comrstacio da pessoajuridicapara prestação dos serviços da construção de 
umapassaqemmotoadanodisItilodeassunçáo.iuntoaSecretariadelnlraestnjluia. quo so 
taoíizarà no dia 28/12/2017 às 09:00 heras, o editai poderá ser retirada na site 
v>\v.v.tca ce.govbf a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Cosia -  
Presidente da CPL,

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Indspendâncía. A Comissão de Lotação tema 
pá Ms» que no próumo dia 02 de Janeiro de 2018 às 09.00 horas, sstarâ atri.ndo Lotação na 
modalidade Tomada d» Preços Na SS-TRCOI/lá. cujo objato d am.pttoção rio Hospital de 
independência - CE rta Sede do Município, conforme espemficaçâes em ans»>.a. O ed tal eeíã 
disponivet nos ilfes '.v.v-v.incípendencte co gov br e v.-.v.vtcm.ce.gav.br/licitgcoê J ou no Sedo 
dor-ta Prefeitura â Rua do Caicctro, 244, Centro. IndapendênclaiCE, 12 de Dezembro da 
2017. Noia Araújo da Souza - Presldanla da CPL.____________________________________

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal da Mortinhos -  Auisode Licitação -  Pregão Presenciai 
N’  2017.12.04.002. Objato; Rsgist/o de preços para feiuras e evínfea s aquoçées Je água mrieral 
nara atender a Secretaria deAçáoGor em-smen Lal o demari Secretarias pé.lte-oantes/mteresssdaJ 
do f.tun ç'p'o da MomlrliacCE, que se realizará no d n 26 de Dezembro da 2017 (28/12i2nir>, ás 
O^uíns, Rs'orkJo Etf.ta! pncíjrà s*' adquirido a partr da data deite pubCcnçáo. no herárió da 
oipeo lenta ao púbico. Fernando França Sifeaka- Pregoetro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Munldpal de Guaiúba -  Aviso ds Licttaç5o -  Prsgãol 
Presencial t f  05.0 íü/2017 PPRP. APreekiánte e Preg'JOÍra da Comissão Centre! do UotiçSo 
o Pregões da Prefeitura Munídpst rie Guàkiba tema pOh l /  par- c n li. rn -V   ̂
íri1eressodo3 que. no próximo cfa 28 da Dezembro de 2017 ÚLuii fecra heras ? tente 
rrfeutas). na sedo da Cc-m'S5ãa Cer>*ta! de Llcloção e P re g /.3 ri i P --h r in  >’up u o> d 
Guafeba. locavzada ,i Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guafeoa, C£. eítsra reiear.doltoteoão. 
.o  rncd.ii.iatí.jPrégàu Presencial, cujo objeto é o Regislrode pre >rt i m roa l
■niorossa da Secretaria rio Educaçãoõ Oosporto do f.tunfeipto 8c Guaiuua o qual unro.-ura-se 
draponivei nu '-_ndjrjçr, ac-rra. no horário do 03:00h às 12.OOh. A Presidente ePreqooira.

EaLado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russaa. A Co-mssãu da Lte-laç 
aúb:l-JO o Adram-j/ito do Pregão E^jtráncoN^ GM-PEC02118, cujo objíto £ <j registro ri
para futurase eventuais acuisiresirio „ d ...............
31üiI0«i áinecãss^saesríasidivereaá T-iarctoriaj da í.Vrrélpo do Novra Russas, par; 
ds dezembro do 2317 (Afrertura rio Pio-y] ,tes 03 03 *-• 0 9 .0 0 fefenma j •<

;&o toma

s:Sim
3 O rila 20

ProposladaFreços -Tomada de Preços rri 2017,10.27,1. A C arre tin  Prnrreriàr.te <í; 
iaCâmára.Vjr.-i.-losí ds Juazeiro do Ntoria-CE. rousa de sueüatei,

-  Fasa de! 
:-3LLlJÇ-2oj


